
 DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     ▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬    

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vám popřál šťastné a veselé prožití svátků vánočních a hodně zdraví a 
osobní spojenosti v novém roce 2022. 
                                                                                 Váš starosta Pavel Rothbauer 

 
Zastupitelstvo obce Dolní Hořice ze dne 25.2. 2021

● Obec se zabývala vyřizováním žádostí na posudky 
občanů naší obce pro potřeby policie ČR, soudů a soc. 
správy. Vzrostl požadavek na zrušení trvalého pobytu 
rodinných příslušníků, kteří jsou poté trvale hlášeni na 
obci. 
● Obec se zabývala podáním žádostí, a to z POV – 
oprava místní komunikace D. Hořice, na rekonstrukci 
pohostinství v D. Hořicích -žádost na MMR cca 3 mil. 
Kč. Čeká se na vypsání výzvy na revitalizaci rybníků 
v Horních Hořicích a Mašovicích. Jsou schváleny 
dotace na opravu hřbitovní zdi v Hartvíkově a opravu 
místní komunikace D. Hořice –Mašovice 1. část a je 
podána žádost na druhý úsek. Dále je schválená 
žádost z MAS Krajina srdce na vybavení KD v D. 
Hořicích. Vzhledem k nedostatku fin. prostředků na 
zmírnění kůrovcové kalamity, nám byla zkrácena 
kompenzace cca o 220.000,-Kč. – kompenzace za rok 
2019. V roce 2020 probíhala větší těžba 
„broukového“ dřeva a je pravděpodobné, že i náhrada 
bude nižší, tudíž zde utrpíme větší ztrátu. 
●  Nádoby na tříděný odpad jsou již přiděleny, včetně 
čipů, a smlouvy podepsány. Nový systém svážení 
začal 1. 4. letošního roku. Tímto by se mělo snížit 
množství komunálního odpadu ukládaného na 
skládce.  V brzké době bude ukládání na skládkách 
velmi drahé. Kapacita skládky na Hrádku při dnešním 
objemu odpadu se počítá do roku 2023. 

● Loňská zima přinesla více sněhu než minulá léta, 
což se projevilo na zimní údržbě, kdy nebylo kde 
uskladnit posypový materiál, neboť prostory, které 
jsme užívali, ZD prodalo vlastníkům pozemku. Již 
několikrát pan starosta navrhoval postavit nějakou 
halu, sklad na techniku a na posypový materiál, nikdy 
to zastupitelstvo neschválilo. Jediná možnost kde 
postavit nějaký sklad je v Lejčkově u stávající 
budovy. Bez tohoto skladu se obec do budoucna 
neobejde. Zimní počasí se podepsalo i na dopravní 
nehodě v Mašovicích, kdy neznámý pachatel 
osobním autem narazil do autobusové čekárny, 
zdemoloval betonovou lavičku a vyvrátil sloup 
veřejného rozhlasu. Při této havárii došlo ke spadnutí 
el. vedení k veřejnému rozhlasu. Toto vedení v 
nočních hodinách výjezdová jednotka naší obce 
vracela zpátky na sloup.  
● V Chotčinách v bývalé škole, z důvodu mrazu, 
prasklo vodovodní potrubí v1. patře. Došlo k 
prosáknutí vody až do přízemí, na chodbě částečně 
spadly sádrokartonové stropy. Tato událost spadá do 
pojištění majetku obce, tudíž nám byla částečně 
uhrazena oprava. Dále nás mrazy potrápily v Poříně, 
kdy jsme 3 dny opravovali prasklý vodovod. Poruchy 
na vodě se nevyhnuly ani fyzickým osobám – v 
Poříně praskla voda v rekreační chalupě. 

Dolní Hořice, Hartvíkov,  
Horní Hořice, Chotčiny, Kladruby, 
Lejčkov, Mašovice, Nové Dvory, 

Oblajovice, Pořín, Prasetín, 
Radostovice 

 číslo 27 ■ prosinec 2021 ■ 
 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       2 
 
 

● 22. 12. 2020 proběhla kolaudace chodníku v 
Kladrubech. Tato kolaudace neproběhla dobře a 
pokračovalo se tedy v letošním roce. Dostali jsme 
termín na odstranění závad. 
● V letošním roce byly zahájeny stavení práce na 
výstavbě polních cest v Oblajovicích a výstavba 
rybníků v Mašovicích. Tyto stavby provádí Státní 
pozemkový úřad Tábor. V Oblajovicích jsou cesty již 
dokončeny. V Mašovicích jsou nyní zatím jen 
vyporáženy stromy a keře, které by stavbě překážely. 
Pokračovat se bude asi až na jaře, jakmile to počasí 
dovolí. 
● Vyřizování žádostí: 
-  žádost fyzické osoby o odprodej části 
pozemku parc. č. 11/1 k.ú. Dolní Hořice cca 22 m2 -  
zastupitelstvo schválilo odprodej části pozemku parc. 
č. 11/1 k.ú. Dolní Hořice cca 22 m2. Cena 100 Kč/m2 
+ ostatní náklady. 
-           žádost fyzické osoby o odprodej části parcely 
č. 423/1 k.ú. Chotčiny cca 80 m2  - zastupitelstvo 
schválilo odprodej části parcely č. 423/1 k.ú. 
Chotčiny cca 80 m2. 
Cena 100 Kč/m2 + ostatní náklady.  
-   žádost fyzických osob o odprodej části 
parcely č.  2177/1 a 2178/1 k.ú. Pořín. - zastupitelstvo 
neschválilo odprodej části parcely č.  2177/1 a 2178/1 
k.ú Pořín.   
-    žádost fyzické osoby o odprodej parcely č. 
2526 k.ú. Pořín - zastupitelstvo schválilo odprodej 
části parcely č. 2526 k.ú. Pořín.(nebude prodán cíp 
této parcely). Cena 50 Kč/m2 + ostatní náklady.   
-     žádost fyzické osoby  o odprodej části 
parcely č. 1/1 a části parcely č. 423/1 v k.ú. Chotčiny 
před domem čp. 30 - zastupitelstvo nehodlá v nynější 
době tyto parcely prodat.  
● Starosta seznámil zastupitelstvo s vyhláškou 
č.1/2021 - zastupitelstvo schválilo. 
 Starosta informoval o výstavbě skladu po potřeby 
obce - zastupitelstvo schválilo zadání studie výstavby 
skladu včetně umístění v terénu. 
● Starosta předložil zastupitelstvu možnost nákupu 
pozemků parcela č. 356/4 a 340/1 k.ú. Pořín - 
zastupitelstvo schválilo nákup pozemků parcela č. 
356/4 a 340/1 k.ú. Pořín. 
Cena 25,-Kč/m2+ ostatní náklady. 

              ze dne 27.5. 2021 

● Za uplynulé období obec investovala do opravy 
komunikací cca 7 mil. Jednalo se o opravu 
komunikací Dolní Hořice – Mašovice a místních 
komunikací D. Hořice. Práce probíhaly za dobrého 
počasí, to pomohlo včasnému čerpání dotací. 
Proběhla oprava hřbitovní zdi v Hartvíkově, zde jsme 
obdržely 40% dotace z uznatelných nákladů, i když 
zeď je kulturní památka, kde se dává dotace vyšší. 

Když opravovala zeď farnost, dostala 80% dotace, je 
to vůči obci nespravedlivé. Nyní čekáme na vyřízení 
dotace na opravu pohostinství v D. Hořicích. Bylo by 
dobré, kdybychom mohli začít s opravou tak, aby 
byla dokončená před plesovou sezónou. Projektant 
pokračuje na přípravě výstavby skladu v Lejčkově, 
který nutně potřebujeme. 
●  Proběho vybírání poplatků za vodné, stočné, psi a 
svoz komunálního odpadu. Byly zde  ještě nedoplatky 
za rok 2020. Můžeme říci, že to jsou ti samí neplatiči, 
bude jim vyměřen poplatek v trojnásobné výši. Tito 
neplatiči nehradí úhradu za svoz, ale nádoby na 
třídění odpad požadují. Od letošního roku platí nový 
zákon o odpadech, budeme muset připravit novou 
vyhlášku o odpadech a s tím novou vyhlášku o 
místním poplatku. 
● Od poloviny dubna probíhá svoz tříděno odpadu od 
jednotlivých domácností. Za tuto dobu se zjistilo, že 
se o 1/3 navýšil tříděný odpad a snížil se komunální 
odpad. Obec nejdříve oslovila vícečlenné domácnosti 
s možností zapůjčení nádob na tříděný odpad. 
Bohužel zájem malý, proto byly nádoby poskytnutý 
všem, kteří o ně požádali. Nyní nám zbývá menší 
množství nádob, které mohou občané požádat. 
Nádoby jsou načipovány ke konkrétnímu číslu 
popisnému. Je si třeba nádoby označit, protože když 
stojí více nádob u sebe, neví se, ke komu patří. 
Vzhledem k tomu že, končí udržitelnost dotačního 
programu na údržbu zeleně, kdy občané dostali 
kompostéry a nyní dostali i nádoby na odvoz 
bioodpadu, bude ukončena skládka v Mašovicích, 
která už nyní zasahuje na sousední pozemek, který 
není v majetku obce. 
● Na obci proběhly dvě kontroly. A to kontrola na 
střet zájmů. Tato kontrola se týkala majetkového 
přiznání členů rady. Namátkově byl vybrán jeden 
člen rady. Dále proběhla závěrečná kontrola 
hospodaření obce za rok 2020. Vše bylo v pořádku a 
prošli jsme bez ztráty květiny. Obě kontroly byly 
náročnější, neboť jsme museli všechny doklady 
posílat elektronicky kontrolnímu orgánu. 
● Z úřadu práce jsme získali 3 pracovníky. Tito 
zaměstnanci v jarních měsících prováděli výsadbu 
stromků v obecních lesích. Vzhledem k příznivému 
počasí se podařilo vysadit veškeré plánované 
stromky. S výsadbou nám pomohli i hasiči z Mašovic.  
Sečení trávy začalo  na hřbitovech. Zde nám přislíbili 
pomoc myslivci z Hatrvíkova. 
● Vyřizování žádostí: 
-         žádost fyzické osoby o zřízení věcného břemene 
dle GP č. 292-1376/2020 na obecním pozemku v 
Horních Hořicích z důvodu přípojky NN a plynu. 
Poplatek 1.000,-Kč - zastupitelstvo schválilo zřízení 
věcného břemene na obecním pozemku v Horních 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       3 
 
 

Hořicích z důvodu přípojky NN a plynu. Poplatek 
1.000,-Kč + ostatní náklady. 
-           žádost fyzické osoby o odprodej pozemku  
nebo jeho části p.č. 273/4 k.ú. Oblajovice - 
zastupitelstvo schválilo záměr prodeje pozemku  
nebo jeho části p.č. 273/4 k.ú. Oblajovice  
-             žádost o odprodej části pozemku p.č. 834 
k.ú. Prasetín cca 200 m2 - zastupitelstvo schválilo 
záměr prodeje části parcely č.834 k.ú. Prasetín cca 
200 m2 
-           žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku 
p.č. 638/1 k.ú. Prasetín - Obec Dolní Hořice v nynější 
době nehodlá tento pozemek prodat 
-         žádost fyzické osoby o odprodej pozemku p.č. 
306  k.ú. Oblajovice - Obec Dolní Hořice v nynější 
době nehodlá tento pozemek prodat 
-            žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku 
p.č. 423/1 k.ú. Chotčiny - zastupitelstvo schválilo 
prodej části pozemku p.č. 423/1 k.ú. Chotčiny –67 m2 
cena 100,-Kč/m2 bez DPH + ostatní náklady. 
-       žádost fyzické osoby o pronájem, s pozdějším 
prodejem, parcely č. 1/8 k.ú. Lejčkov - Obec nehodlá 
v nynější době tento pozemek pronajmout ani prodat.          
● Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č. 2 - zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
opatření č. 2. 
● Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou 
za rok 2020 - zastupitelstvo schválilo účetní závěrku 
obce Dolní Hořice za rok 2020. 
● Starosta seznámil zastupitelstvo se závěrečným 
účtem obce Dolní Hořice za rok 2020. - zastupitelstvo 
schválilo závěrečný účet Obce Dolní Hořice spolu se 
zprávou o výsledcích přezkumu hospodaření obce za 
uplynulý kalendářní rok na základě § 43 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 
na základě §17 zákona č. 250/2000 Sb. o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a 
souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
● Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnou č. 3 
územního plánu Obce Dolní Hořice - zastupitelstvo 
schválilo změnu č. 3 územního plánu: 
1. pořízení změny č. 3 územního plánu Dolní Hořice 
zkráceným způsobem dle §55a zák. 183/2006 Sb. v 
platném znění 
2. obsah změny územního plánu dle záměru na 
pořízení změny č.3 ÚP Dolní Hořice dle přiložené 
přílohy č. 1 
3. oprávněnou osobu pořizovatele pro spolupráci s 
pořizovatelem při pořízení změny č. 3 ÚP Dolní 
Hořice -a to starostu obce Pavla Rothbauera 
4. pořízení změny č. 3 územního plánu zajistí obec 
Dolní Hořice podle § 6 odst. 2 zák. č. 183/2006 Sb. 
osobou s požadovanými kvalifikačními požadavky  

5. na zpracování změny územního plánu se budou 
finančně podílet žadatelé o změnu ÚP – vlastníci 
prověřovaných pozemků změnou č. 3 územního 
plánu Dolní Hořice 
● Zastupitelstvo bylo seznámeno s realizací 
dopravního značení v obci - zastupitelstvo schválilo 
realizaci dopravního značení v obci. 
● Zastupitelstvo bylo seznámeno se smlouvou 
Remasystém a.s. Praha - zastupitelstvo v nynější době 
nemá zájem o uzavření smlouvy. 

              ze dne 25.8. 2021 
●  Za uplynulé období obec pokračovala v opravách 
místních komunikací. Oprava byla prováděna na k.ú. 
Chotčiny, Pořín a Nové Dvory. Náklady na opravu 
činily přes 7 mil. Kč. Dále byla provedena oprava 
kanalizace v Prasetíně ve výši 80 tis. Kč a byla 
provedena oprava vodovodu v Poříně. Vzhledem k 
rozsáhlé těžbě dřeva ve ,,Skřípinách“, muselo být 
rozebráno odvodňovací potrubí v místě těžby. Bude 
se muset odklidit klest a znova uložit potrubí. Ač 
vzhledem k vlhkému počasí nás letos postihla největší 
kůrovcová kalamita, byly napadeny i porosty staré 30 
let. V jarních měsících byly vysazeny 3 ha nových 
porostů. Vzhledem k velké těžbě jak loni tak i letos 
nás čeká velké vyklízení klestu a následně velká 
výsadba. Tyto práce budou náročné jak na lidskou 
práci, tak i na finanční prostředky. Byla ukončena 
oprava hřbitovní zdi v Hartvíkově, kdy obec 
vynaložila na opravu 1,5 mil. Kč. Dotace byla 500 tis. 
Kč.   
● Na letošní rok jsme počítali s opravou KD –
pohostinství v D. Hořicích, kde byly náklady 
odhadnuty na 3 mil. Kč. Další investice měla být 
oprava MK D. Hořice –Mašovice úsek 2 od Chotčin 
do Mašovic. Bohužel na tyto dvě akce jsme finanční 
prostředky neobdrželi. V nynější době obec čerpá fin. 
prostředky na vybavení KD a pohostinství v D. 
Hořicích. (stoly, židle, vybavení kuchyňky, venkovní 
posezení). Tato dotace bude připravena do konce 
listopadu k proplacení na SZIF. 
● Byla podána žádost na zlepšení dopravní 
infrastruktury v obci a to osazení novými dopravními 
značkami. Dotační částka cca 400 tis. Kč. 
● V Mašovicích byl proveden průzkumný vrt na 
pitnou vodu, který dosahuje hloubky 80 m, vydatnost 
3 l/s. Kvalita vody je dobrá. Pravděpodobně budou 
muset být namontovány filtry. 
● Letošního roku byl zprovozněn systém D2D na 
svoz odpadů od občanů. Jedná se o svoz plastů, papíru 
a bioodpadu od domů. Již bylo zapůjčeno cca 75 % 
barevných nádob. Občané, kteří mají zájem, mohou 
ještě požádat o nádoby, pokud nádoby neumístíme v 
naší obci, budou vráceny. Vzhledem k tomu, že větší 
část občanů třídí odpad doma i přesto jsou kontejnery 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       4 
 
 

na tříděný odpad přeplněny a musíme žádat o 
mimořádný vývoz, což si vyžádá i zvýšení nákladů. 
● Vyřizování žádostí: 
–     žádost o změnu územního plánu Obce Dolní 
Hořice – změna č. 4 (Škola Prasetín –p.č. 25, dva 
vlastníci) - zastupitelstvo schválilo žádost o změnu 
územního plánu Obce Dolní Hořice č. 4 
-     KUBKUZ reality s.r.o. – žádost o změnu 
územního plánu obce Dolní Hořice –změna č. 4 (pila 
Prasetín –počet domů, velikost parcely, zastavěná 
plocha parcely, požadovat parcelu cca 1000 m2) - 
zastupitelstvo schválilo žádost firmy KUBKUZ 
reality s.r.o. o změnu územního plánu obce Dolní 
Hořice č. 4 
-       Kateřinský Dvůr - žádost o změnu územního 
plánu obce Dolní Hořice. Změna č. 4 (rozsah -
velikost fotovoltaické elektrárny + další využití 
pozemku) - zastupitelstvo neschválilo žádost firmy 
Kateřinský dvůr o změnu územního plánu obce Dolní 
Hořice č. 4 
-           žádost o odprodej části pozemku parc č.: 273/4 
k.ú.  Oblajovice –přesunuta na další zasedání 
-            žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku 
parc. č.11/1 k.ú. D. Hořice cca 94 m2 - zastupitelstvo 
schválilo záměr prodeje části pozemku parc. č.11/1 
k.ú. D. Hořice cca 94 m2 

-            žádost fyzické osoby o odprodej části pozemku 
parc. č. 778/3 cca 64 m2 a části parcely č. 788/4 cca 
27 m2 a parcely st. 72/2 o výměře 18 m2 v k.ú. D. 
Hořice - zastupitelstvo schválilo záměr prodeje části 
pozemku parc. č. 778/3 cca 64 m2 a části parcely č. 
788/4 cca 27 m2 a parcely st. 72/2 o výměře 18 m2 v 
k.ú. D. Hořice - žádost fyzické osoby o souhlas s 
výstavbou stání pro auta na hranici obecního 
pozemku, parcela č. 768/1 k.ú. Mašovice - 
zastupitelstvo souhlasí s výstavbou stání pro auta na 

hranici obecního pozemku, parcela č. 768/1 k.ú. 
Mašovice 
-           žádost EG.D o schválení smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. TA-014330066672/002-FIA - 
zastupitelstvo schválilo smlouvu o zřízení věcného 
břemene č. TA-014330066672/002-FIA. 
-    žádost EG.D o schválení smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. TA-
001030060476/002-MEPR - zastupitelstvo schválilo 
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene č. TA-001030060476/002-MEPR 
-      žádost SDH Pořín o půjčku na předfinancování 
dotačního titulu ve výši 200.000,-Kč - zastupitelstvo 
schválilo půjčku na předfinancování dotačního titulu 
ve výši 200.000,-Kč pro SDH Pořín  
-     žádost firmy KUBKUZ reality s.r.o., Tábor o 
odprodej části pozemku p.č. 834 k.ú. Prasetín cca 200 
m2 - zastupitelstvo schválilo žádost o odprodej části 
pozemku p.č. 834 k.ú. Prasetín cca 200 m2 za cenu 
100,-Kč/m2 + ostatní náklady spojené s prodejem. 

● Starosta předložil zastupitelstvu rozpočtové 
opatření č. 4 – zastupitelstvo schválilo rozpočtové 
opatření č. 4. 
● Zastupitelstvo projednalo výstavbu pergoly v D. 
Hořicích, připojení vrtu v Mašovicích a rekonstrukci 
pohostinství v D. H. – plánováno zahájit na podzim 
roku 2021. 
● Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnou č. 3 
územního plánu Obce Dolní Hořice - zastupitelstvo 
schválilo změnu č. 3 územního plánu Obce Dolní 
Hořice. 
● Zastupitelstvo bylo seznámeno s výstavbou rybníků 
v rámci KPÚ Mašovice a s uzavřením smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouvy o 
náhradě za rušenou část vodního díla - zastupitelstvo 
schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti a smlouvy o náhradě.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kalendárium 
Vzhledem k nynější situaci, kdy nikdo neví co bude, zůstane tato kolonka prázdná. 
 
Střípky z obce 
● Obec žije sportem. Nohejbal Bzová – 1. místo obsadili hráči z Mašovic, Bzová byla 2. a třetí příčku 
obsadily také Mašovice, kdy v týmu byli dva nejstarší hráči – věk nad 65 let. 
Nohejbal v Poříně dopadl takto – 1. Obrataň, 2. Mašovice a 3. Pořín. 
● Žádáme občany, aby do kontejneru na plast nedávali odpad v pytlích, ale obsah vysypali, tím se šetří 
prostor. 
● Na obci je možné si objednat barevné popelnice na plast, papír a bio odpad. 
 
Vážení spoluobčané, 
své příspěvky do dalšího čísla Dolnohořického zpravodaje můžete zasílat na e-mail: 
redakcedh@seznam.cz či poštou (osobně) na adresu Obecního úřadu DH. 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       5 
 
 

Ze života                                                                      Vítáníčko 
  Mia Navrátilová, Kladruby 
  František Němec, Pořín 
  Amálie Eliška Němcová, Dolní Hořice 
  Vendelín Nejdr, Horní Hořice 
  Daniel Henzl, Pořín 
  Luděk Jaroš, Mašovice  
 
                   Zemřelí 
  Vrba Josef, Dolní Hořice (*1939) 
  Hrdlička Vladimír, Horní Hořice (*1952) 
  Ščerba Ivan, Dolní Hořice (*1957) 
  Fauová Jarmila, Chotčiny (*1951) 
  Vítů Marie, Hartvíkov (*1939) 
  Pospíchal Milan, Chotčiny (*1961) 
  Donátová Marie, Pořín (*1931) 
  Lhotka Václav, Lejčkov (*1942) 
  Mondek Jiří, Kladruby (*1945) 

 ------------------------------------------------------                                                                             
         Životní jubilea 
65 let   Lesák Vladimír, Kladruby 
            Turečková Věra, Pořín 
            Zíková, Miloslava, Pořín 
            Meišner Václav, Pořín 
            Hruška Josef, Dolní Hořice 
            Musilová Danuše, Oblajovice 
            Nácalová Miluše, Pořín 
            Janurová Alena, Chotčiny 
            Koukalová Vlasta, Oblajovice 
            Dvořáková Alena, Kladruby  
             Hanousek Josef, Pořín 
             Hrubant Jan, Oblajovice 

  
70 let    Bryxová Eva, Oblajovice  
             Strnad Jaroslav, Lejčkov 

Klejna Jaroslav, Oblajovice 
Pistulka Karel, Dolní Hořice 
Hodná Marie, Horní Hořice 
Čápová Hana, Mašovice 
Nekovářová Ludmila, Dolní Hořice 
Janura Karel, Chotčiny 
Nacházel Václav, Pořín 
Čekal Václav, Pořín 
Němec František, Pořín 
Ješeta Jiří, Horní Hořice 
Hodný Josef, Horní Hořice 

             Lojda Josef, Mašovice 
             Bínová Eva, Oblajovice 

----------------------------------------------------  
 

75 let    Přívozník Jaroslav, Chotčiny  
Pleticha Jan, Mašovice 
Lhotková Zdeňka, Lejčkov 
Skřivanová Libuše, Lejčkov 
Vlachová Božena, Lejčkov 
Šafářová Jaroslava, Chotčiny 
Vítů Jindřiška, Prasetín 
Janura Vladimír, Dolní Hořice 
Vrbová Jindřiška, Dolní Hořice 
Fara Jaroslav, Dolní Hořice 

   
80 let    Tenkl Jan, Kladruby 

Vlach Josef, Mašovice 
Mašátová Anežka, Pořín 
Kotouč Václav, Mašovice 
Šedivá Marie, Mašovice 
Opletal Václav, Pořín 
Filipová Marie, Lejčkov     

 
85 let    Markvartová Anežka, Prasetín 
             Plzáková Marie, Pořín  
 
90 let    Šímová Marie, Nové Dvory 
             Kubart Jan, Horní Hořice 
 
 

                 Blahopřejeme! 

 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       6 
 
 

Vítání dětí do života a svazku obce  

Ve čtvrtek 26.8. 2021 pan starosta na Obecním úřadu v Dolních Hořicích přivítal do naší obce nové občánky, 
kteří se narodili v období od 15.11. 2019 do 25.12. 2020 Jsou jimi dvojčata Adam a David Bílkovi z Chotčin, 
Martin Tesař z Horních Hořic, Petr Makovec z Oblajovic, Justýna Škopková z Pořína, Eliška 
Marounková z Pořína, Lea Jordáková z Pořína, Lucie Šustrová z Dolních Hořic, Matyáš Svoboda 
z Mašovic a Luděk Jaroš z Mašovic. 
Rodiče našich nejmladších spoluobčánků obdrželi příspěvek ve výši 5 000 Kč, kosmetický balíček v hodnotě 
500 Kč a maminky ještě kytičku. 

VÝSLEDKY NOVĚ ZAVEDENÉHO SVOZU KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ 
(porovnání duben - květen 2020 versus duben - květen 2021) 

Separované odpady (papír, plast) ………455 tun vs. 534 tun................+ 79 tun 
Bioodpady ………………………………... 0 tun vs. 456 tun..............+ 456 tun 
Směsný komunální odpad …………     2.140 tun vs. 1.735 tun .......... - 405 tun 

TERMÍNY POSLEDNÍCH SVOZŮ V TOMTO ROCE 
Papír 22.12.                       Bioodpad až v lednu 
Plast až v lednu                 Komunál 23.12. 
 
Z DOLNÍCH HOŘIC (autorem článků LZ) 

SDH Dolní Hořice nezahálí 

      Ani v době pandemie SDH Dolní Hořice nezahálela. Nicméně oblíbené, hlavně starší generací, 
,,Heligonky“ se uskutečnit nepodařilo, to samé taky mladší generací oblíbený ,,Dětský karneval“. Po 26 
letech nevyšel ani ,,Masopustní průvod“. Lampionový průvod byl zrušen též, ale Maruška Fulíková věnce 
k pomníkům padlých v 2. světové válce vyrobila a byly bez účasti diváků na pietní místa položeny. 

      Mladší generace hasičů se postarala, a to velmi dobře, o postavení a střežení májky. Měli to hezky 
zorganizované. Došlo i na pivko a klobásky. 

      Na žádost o pomoc místnímu zemědělskému družstvu, jsme se zúčastnili třízení brambor a sběru kamene 
na polích. 

      Další vydařenou akcí, díky těm, kteří ještě pracují pro sbor, byl dětský den a zájezd. 

      Po uvolnění zákazů se uspořádal 12.6., pro ty nejmenší, ,,Dětský den“. Počasí moc nepřálo, a tak se 
využil i místní kulturní dům. Čtyřicet dětí ukázalo, že mají chuť si zasoutěžit. Na každého čekala sladká 
odměna. 

Zájezd do města Zbiroh 

      Zájezd do Zbirohu se konal 3.7. Navštívili jsme ,,Hasičské muzeum“, kde jsme viděli expozici požární 
ochrany, která nám umožnila nahlédnout do historie vzniku a vývoje dobrovolné a profesionální požární 
ochrany. Jako jediné muzeum profesionálních hasičů v ČR nabízí k prohlédnutí na ploše téměř 4500 m2 
kolem 120 ks  hasičské  techniky  a výstroj od poloviny 18. století až po současnou moderní. 

I zámek ve Zbirohu se nám velmi líbil. Zakončení zájezdu se uskutečnilo v hospůdce ve Velkých Popovicích. 



DOLNOHOŘICKÝ ZPRAVODAJ • prosinec 2021                                                                                                       7 
 
 

Den pro hasičské důchodce 

     Hned druhý den po výletě, jsme uspořádali setkání pro 
hasiče – důchodce. U pivečka a dobrého jídla se diskutovalo 
a vzpomínalo na staré časy. 

Z MAŠOVIC (autorem článku hč)                                                                           

Ani v Mašovicích se ,,neleželo“ 

Zima začátkem roku nás, milovníky zimního počasí, velmi potěšila. Využili jsme každé možné chvilky a 
vyrazili do bílé stopy na Polánce či do Hartvíkova. Děti zase bobovaly za Chotčiňákem či na ,,kapličce“. 

 

 

  

 


